
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO – DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA TUČEPI 

 

 

Glasnik Općine Tučepi 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE TUČEPI 

 
 

Godina: XX. 

Broj: 6 

Srijeda, 23. lipanj 2016. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

SADRŽAJ: 

Odluka o sadržaju strateške studije za Plan ukupnog razvoja (strateški razvojni program) Općine Tučepi za 

razdoblje 2016. - 2020. godine  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Na temelju članka 68. stavka 3. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, br. 80/13, 153/13 

i 78/15 - u daljnjem tekstu: Zakon) i članka 9. stavka 2. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 

plana i programa na okoliš („Narodne novine“, br. 64/08 - u daljnjem tekstu: Uredba) 

Općinski načelnik Općine Tučepi donosi 

 

ODLUKU 

 

o sadržaju strateške studije za Plan ukupnog razvoja (strateški razvojni program) 

Općine Tučepi za razdoblje 2016. - 2020. godine  

 

 

I. Strateški ciljevi, prioriteti i mjere Plana ukupnog razvoja (strateškog razvojnog  

   programa) Općine Tučepi za razdoblje 2016. – 2020. godine     

 

Plan ukupnog razvoja (strateški razvojni program) Općine Tučepi za razdoblje 2016. - 2020. 

godine (u daljnejm tekstu: PUR) je temeljni strateški dokument koji definira optimalne 

razvojne pravce lokalnog područja, uzimajući u obzir obilježja, prednosti i ograničenja 

promatranog područja i njegovog okruženja. PUR-om se utvrđuju razvojni ciljevi usmjereni k 

razvoju javnog, gospodarskog i društvenog sektora Općine Tučepi. Strateški ciljevi, prioriteti 

i mjere obuhvaćaju:  

 

 

CILJ 1. KONKURENTNO GOSPODARSTVO 

 

 

1.1. PRIORITET 

Razvoj turizma i jačanje poduzetničke infrastrukture te privlačenje ulaganja 

Mjere  

1.1.1. Unaprjeđenje turističkih programa i proizvoda  

1.1.2. Poboljšanje turističke infrastrukture 

 

1.2. PRIORITET  

Razvoj poljoprivrede i razvoj ruralnog područja  

Mjere 

1.2.1. Unaprjeđenje poljoprivredne proizvodnje 

1.2.2. Razvoj ruralnog turizma  

 

 

CILJ 2. RAZVOJ INFRASTRUKTURE, ZAŠTITA PRIRODE I OKOLIŠA 

 

2.1. PRIORITET  

Podizanje kvalitete prometne i komunalne infrastrukture  

Mjere  

2.1.1. Poboljšanje cestovnog prometa  



2.1.2. Poboljšanje prometa u mirovanju 

2.1.3. Podizanje kvalitete sustava vodoopskrbe i odvodnje 

2.1.4. Izgradnja i unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom  

2.1.5. Poboljšanje uvjeta pogrebnih usluga  

 

2.2. PRIORITET 

Poboljšanje energetskog sustava i korištenja obnovljivih izvora energije  

Mjere  

2.2.1. Poboljšanje javne rasvjete  

2.2.2. Poboljšanje energetske učinkovitosti  

 

2.3. PRIORITET  

Zaštita prirode i okoliša  

Mjere  

2.3.1. Razvoj sustava zaštite i spašavanja  

2.3.2. Zaštita i očuvanje prirodnih vrijednosti  

 

 

CILJ 3. RAZVOJ LJUDSKIH RESURSA I POVEĆANJE KVALITETE ŽIVOTA 

 

 

3.1. PRIORITET 

Osigurati društvene sadržaje i infrastrukturu za bolju kvalitetu života stanovnika  

Mjere  

3.1.1. Poboljšanje uvjeta za učenje i kvalitetu rada u obrazovnim institucijama 

3.1.2. Poboljšanje uvjeta i kvalitete rada u predškolskim institucijama 

3.1.3. Poboljšanje uvjeta i kvalitete rada u zdravstvenim ustanovama 

3.1.4. Poboljšanje uvjeta za razvoj športske kulture 

 

3.2. PRIORITET  

Razvoj kulturnih sadržaja te održavanje i održivo korištenje kulturne baštine  

Mjere  

3.2.1. Očuvanje i održivo korištenje kulturne baštine 

3.2.2. Poboljšanje uvjeta za rad kulturnih institucija i organizacija 

 

3.3. PRIORITET  

Poboljšanje kvalitete upravljanja  

Mjere  

3.3.1. Unaprjeđenje upravljanja uređenim građevinskim zemljištem 

3.3.2. Jačanje ljudskih potencijala u javnom sektoru 

 



 

 

II. Sadržaj strateške studije za PUR  

 

Obvezni sadržaj Strateške studije za stratgije/planove i programe propisan je Prilogom I. 

Uredbe, a to je:  

 

– kratki pregled sadržaja i glavnih ciljeva PUR-a  i odnosa s drugim odgovarajućim 

planovima i programima, 

 

– podaci o postojećem stanju okoliša i mogući razvoj okoliša bez provedbe PUR-a, 

 

– okolišne značajke područja na koja provedba PUR-a može značajno utjecati, 

 

– postojeći okolišni problemi koji su važni za PUR, posebno uključujući one koji se odnose 

na područja posebnog ekološkog značaja, primjerice područja određena u skladu s posebnim 

propisima o zaštiti prirode, 

 

– ciljevi zaštite okoliša uspostavljeni po zaključivanju međunarodnih ugovora i sporazuma, 

koji se odnose na PUR, te način na koji su ti ciljevi i druga pitanja zaštite okoliša uzeti u obzir 

tijekom izrade plana ili programa, 

 

– vjerojatno značajni utjecaji (sekundarni, kumulativni, sinergijski, kratkoročni, srednjoročni i 

dugoročni, stalni i privremeni, pozitivni i negativni) na okoliš, uključujući biološku 

raznolikost, zaštićena područja prema posebnom propisu, ljude, biljni i životinjski svijet, tlo, 

vodu, zrak, klimu, materijalnu imovinu, kulturno-povijesnu baštinu, krajobraz, a uzimajući u 

obzir njihove međuodnose, 

 

– mjere zaštite okoliša, uključujući mjere sprječavanja, smanjenja, ublažavanja i 

kompenzacije nepovoljnih utjecaja provedbe PUR-a na okoliš, 

 

– kratki prikaz razloga za odabir razmotrenih varijantnih rješenja, obrazloženje 

najprihvatljivijeg varijantnog rješenja PUR-a za okoliš i opis provedene procjene, uključujući 

i poteškoće (primjerice tehničke nedostatke ili nedostatke znanja i iskustva) pri prikupljanju 

potrebnih podataka, 

 

– opis predviđenih mjera praćenja, 

 

– ostale podaci i zahtjevi kako se utvrdi prilikom određivanja sadržaja strateške studije u 

posebnom postupku prema Uredbi i 

 

– ne-tehnički sažetak Strateške studije. 

 

 

 

 



 

 

III. Popis tijela i/ili osoba određenih posebnim propisima, koja su sudjelovala u 

postupku određivanja sadržaja strateške studije:  

 

1. HRVATSKE VODE, Vodnogospodarski odjel za slivove južnog Jadrana, 

Vukovarska 35, p.p. 475, 21000 Split  

2. HRVATSKE ŠUME, UŠP SPLIT, Šumarija Makarska, Kralja Petra Krešimira IV 36, 

21300 Makarska 

3. HRVATSKE CESTE, Ispostava Split, R. Boškovića 22, 21000 Split 

4. HEP – Operator prijenosnog sustava d.o.o., Prijenosno područje Split, Ulica kneza 

Ljudevita Posavskog 5, 21000 Split 

5. MUP – Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor upravnih, inspekcijskih i 

poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 21000 Split 

6. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski 

odjel u Splitu, Porinova 1, 21000 Split 

7. Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 

Splitsko-dalmatinske županije, Bihaćka 1, 21000 Split  

8. Upravni odjel za društvene djelatnosti Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog 

rata 2/IV, 21000 Split  

9. Javna ustanova Zavod za prostorno uređenje Splitsko-dalmatinske županije, 

Domovinskog rata 2, 21000 Split  

10. Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima na području 

Splitsko-dalmatinske županije, Prilaz braće Kaliterna 10, 21000 Split   

11. Lučka uprava Splitsko-dalmatinske županije, Prilaz braće Kaliterna 10, 21000 Split  

12. Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i poljoprivredu Splitsko-dalmatinske 

županije, Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split 

13. Upravni odjel za turizam i pomorstvo Splitsko-dalmatinske županije, Domovinskog 

rata 2/IV, 21000 Split 

14. HAKOM – Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta 

Frangeša Mihanovića 9, 10110 Zagreb   

 

 

U svrhu informiranja javnosti, informacija o provedbi postupka određivanja sadržaja strateške 

studije objavljena je 11. svibnja 2016. godine na službenim internet stranicama Općine Tučepi 

– www.tucepi.hr.  

U vremenu trajanja roka za dostavu mišljenja i prijedloga za sadržaj strateške studije, 

mišljenja i prijedloge o sadržaju strateške studije dostavili su:  

 

 Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu infrastrukturu i zaštitu okoliša 

Splitsko-dalmatinske županije – dopis od 30. svibnja 2016. godine (KLASA: 351-

01/16-01/413, URBROJ: 2181/1-10-16-2) i  

 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA, Policijska uprava Splitsko-

dalmatinska, Sektor upravnih i inspekcijskih poslova, Inspektorat unutarnjih poslova – 

dopis od 24. svibnja 2016. godine (Broj: 511-12-21-6556/2-2016-M.P.).  

 

Konzultacije o sadržaju Strateške studije održane su 03. lipnja 2016. godine u Općinskoj 

vijećnici u  Tučepima.  



U svrhu informiranja javnosti, informacija o provedbi postupka određivanja sadržaja strateške 

studije objavljena je na internetskoj stranici Općine Tučepi (www.tucepi.hr)  u razdoblju od 

11. svibnja do 11. lipnja 2016. godine.  

 

IV. Podaci o izrađivaču PUR-a  

Izrađivač PUR-a je tvrtka „Urbos“ d.o.o. iz Splita, Karamanova 11.  

 

V. Podaci o ovlašteniku 

Stratešku studiju izrađuje tvrtka „Zeleni servis“ d.o.o. iz Splita, Templarska 23.  

 

VI. Objava Odluke o sadržaju Strateške studije 

U svrhu informiranja javnosti ova Odluka će se, sukladno članku 5. Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti u pitanjima zaštite okoliša („Narodne novine“, br. 64/08) objaviti u 

„Glasniku Općine Tučepi“ i na službenim internetskim stranicama Općine Tučepi. 

 

Klasa: 022-05/16-01/33 

Ur.broj: 2147/06-02-16-17 

 

Tučepi, 21. lipanj 2016. god. 

 

 

 

 

       OPĆINSKI NAČELNIK  

 

                Ante Čobrnić  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tucepi.hr/

